
Salgs- og leveringsbetingelser 
for Denka Lift A/S 

 
1. Aftalegrundlag / gyldighed 
Nedenstående almindelige salgs- og leveringsbetingelser gælder for 
alle tilbud, salg og leverancer mellem Denka Lift A/S og køber, 
medmindre andet aftales skriftligt. Købers individuelle 
indkøbsbetingelser finder således ikke anvendelse.  
2. Salgsmateriale 
Alle oplysninger i salgsmateriale og prislister m.v. er vejledende og 
kan hverken direkte eller indirekte anses for at indeholde garantier og 
er kun bindende i det omfang, det skriftligt fremgår af parternes 
aftale. 
3. Tilbud  
Tilbud fra Denka Lift A/S er bindende i 30 dage fra tilbuddets 
datering. Der tages forbehold for mellemsalg. 
4. Ordrebekræftelse 
Denka Lift A/S fremsender efter aftaleindgåelsen ordrebekræftelse til 
køber ved alle bestillinger på lifte samt større reparationer. Herefter 
er det købers pligt at reagere skriftligt uden ugrundet ophold overfor 
Denka Lift A/S, hvis køber har indsigelser i relation til ordlyden af 
ordrebekræftelsen. 
5. Priser 
Alle priser angives ekskl. eventuel gældende moms. Tilbudt eller 
aftalt pris gælder med forbehold for prisændringer, som rammer 
Denka Lift A/S i leverandørleddet, fra tilbuds- eller aftaledagen til 
fakturadatoen, giver Denka Lift A/S ret til at ændre den tilbudte pris 
tilsvarende. Indtræffer der fra tilbuds- eller aftaledatoen på grund af 
en myndighedsbeslutning nogen ændring i valutakurser el.lign., som 
påvirker tilbudt eller aftalt pris, forbeholder Denka Lift A/S sig 
ligeledes ret til at ændre prisen tilsvarende. 
Ved enhver accepteret ændring i ordren på købers foranledning er 
Denka Lift A/S berettiget til at justere priserne derefter. 
Ved produktion til lager, hvor Denka Lift A/S skal stille lagerplads til 
rådighed, forbeholder Denka Lift A/S ret til at beregne og 
udfakturere dette separat. 
Annullerer eller ændrer køber ordren/aftalen, er Denka Lift A/S 
berettiget til at kræve en enhver form for omkostninger, samt tabt 
fortjeneste, betalt af køber. Har køber varer stående på lager hos 
Denka Lift A/S, henstår varerne hos Denka Lift for købers egen 
regning og risiko. 
6. Betaling 
Betalingsbetingelser er netto kontant, med mindre andet er skriftligt 
aftalt. 
Efter forfaldsdagen påløber morarente med 1% pr. påbegyndt 
måned.Køber er ikke berettiget til at tilbageholde betaling på grund 
af eventuelle modkrav, som Denka Lift A/S ikke skriftligt har 
anerkendt.  
7. Leveringstid 
De i ordrebekræftelser angivne leveringstider er skønsmæssigt ansat 
og overholdes så vidt, det er Denka Lift A/S muligt, men Denka Lift 
A/S påtager sig intet ansvar for følgerne af en eventuel forsinkelse, 
der ikke kan tilskrives Denka Lift A/S som groft uagtsomt. Denka 
Lift A/S er derudover berettiget til at udskyde leveringstiden, såfremt 
overskridelsen heraf nødvendiggøres af forhold, som Denka Lift A/S 
ikke er herre over, jf. pkt. 14 om force majeure. 
 8. Levering - risikoens overgang. 
Levering sker ab Denka Lift A/S' adresse i Holbæk – EXW. 
INCOTERM 2000. Forsendelsen sker for købers regning og risiko. 
Dersom Denka Lift  A/S ikke har modtaget nogen skriftlig 
instruktion for forsendelse, vælges transportmiddel efter Denka Lift 
A/S' skøn. 
Denka Lift A/S er berettiget til at foretage delleveringer. Kan der 
grundet forhold hos køber ikke ske levering til leveringstidspunktet, 
er Denka Lift A/S berettiget til at oplagre og forsikre varerne for 
købers regning. Er køber trods skriftlig anmodning fra Denka Lift 
A/S ikke i stand til at afhente varerne fra Denka Lift A/S' lager, er 
Denka Lift A/S berettiget til  at afhænde varerne på bedst mulig vis 
for købers regning. Der kan ikke ydes kvalitetsgaranti for 
færdigvarer, der er oplagrede længere end 6 måneder efter 
fabrikationstidspunktet. 
9 Ejendomsforbehold 
Det leverede forbliver Denka Lift A/S' ejendom, indtil købesummen 
er betalt fuldt ud, i den udstrækning et sådant ejendomsforbehold er 
gyldigt efter gældende lov. 
Ved køb med ejendomsforbehold kan Denka Lift A/S forlange, at 
køber forsikrer det leverede hos et anerkendt forsikringsselskab og 
med dækning af vilkår, som godkendes af Denka Lift A/S. 
Denka Lift A/S er berettiget til at foretage enhver form for 
modregning i købers eventuelle tilgodehavender hos Denka Lift A/S. 
Denka Lift A/S er berettiget til at udøve tilbageholdelsesret i aktiver, 
der tilhører køber, men som er i Denka Lift A/S' besiddelse. 

10.  Produktansvar 
Køber skal – i det omfang dette gyldigt kan aftale – holde Denka Lift 
A/S skadesløs i den udstrækning, Denka Lift A/S pålægges ansvar 
over for tredjemand for sådan skade eller tab, som Denka Lift A/S 
ikke hæfter for over for køber. 
Denka Lift A/S er i den forbindelse ikke ansvarlig for skade, som det 
leverede forårsager på fast ejendom eller løsøre (ej heller på løsøre, 
som det leverede er bygget sammen med), hvis skaden indtræffer, 
efter at det leverede er leveret til køber. 
Denka Lift A/S ifalder ikke erstatningsansvar for tingskader, med 
mindre Denka Lift A/S har gjort sig skyldig i grov uagtsomhed eller 
forsæt. 
Uden for EU’s geografiske område er Denka Lift A/S kun ansvarlig 
for personskade og tingskade forvoldt af salgsgenstanden, hvis det 
dokumenteres, at skaden skyldes en fejl begået af Denka Lift A/S 
eller dennes medarbejder. 
11. Reklamation over fejl eller mangler 
Reklamation over mangler ved en leverance skal ske skriftligt og 
uden ugrundet ophold og senest 6 måneder efter levering. 
Ved den skriftlige reklamation skal angives karakteren af manglen og 
dennes omfang. 
Denka Lift A/S er berettiget til efter eget valg at afhjælpe eventuelle 
mangler eller foretage omlevering for den mangelfulde del af 
leverancen. Foretages afhjælpning eller omlevering indenfor rimelig 
tid kan køber ikke gøre sine øvrige mangelsbeføjelser gældende. 
Foretages afhjælpning eller omlevering ikke indenfor rimelig tid, er 
køber alene berettiget til at kræve forholdsmæssigt afslag i den aftalte 
pris svarende til den mangelfulde del af leverancen. Kun i det 
tilfælde, hvor det kan dokumenteres, at Denka Lift A/S har udvist 
grov uagtsomhed, og at dette er den væsentligste årsag til en fejl eller 
mangel, kan køber fremsætte erstatningskrav mod Denka Lift A/S 
og/eller hæve købet. 
Såfremt køber har reklameret, og det viser sig, at der ikke foreligger 
en mangel, for hvilken Denka Lift A/S hæfter, skal køber betale 
Denka Lift A/S for Denka Lift A/S' arbejde i overensstemmelse med 
Denka Lift A/S' til enhver tid gældende priser.  
12. Ansvarsbegrænsning 
Denka Lift A/S hæfter ikke for driftstab, avancetab eller andre 
økonomiske konsekvenstab, herunder produktions- og tidstab eller 
andet direkte eller indirekte tab indtrådt hos køber eller tredjemand 
som følge af forsinkelse, fejl eller mangler, der ikke kan tilregnes 
Denka Lift A/S som groft uagtsom. 
Denka Lift A/S' eventuelle erstatningsansvar i forhold til fejl og 
mangler er begrænset til et beløb, der ikke overstiger det leveredes 
fakturerede værdi. 
Denka Lift A/S’ ansvar er endvidere – såfremt dette gyldigt kan 
aftales - begrænset således, at krav mod Denka Lift A/S ikke kan 
overstige danske kroner 5.0 millioner. 
13.  Returret 
Varer modtages alene retur efter forudgående aftale i indtil 30 dage, 
og alene ved fremsendelse i hel og ubeskadiget stand franko til 
Denka Lift A/S' adresse og med opgivelse af fakturanummer. Der 
forbeholdes ret til fradrag af returneringsomkostninger. 
14. Force majeure 
Skulle Denka Lift A/S' mulighed for at levere eller købers mulighed 
for at modtage det leverede hindres som følge af omstændigheder 
uden for parternes kontrol, såsom arbejdskonflikt, 
myndighedsbeslutning, omfattende driftsforstyrrelser hos parten, 
udebleven leverance fra underleverandør eller råvaresvigt, er Denka 
Lift A/S respektive køber – såfremt forholdet ikke burde have været 
taget i betragtning ved aftalens indgåelse, og parten heller ikke 
rimeligvis kunne undgå forholdets skadelige indvirken – berettiget til 
at udskyde levering i så lang tid, som kræves for at undgå 
virkningerne af et sådant forhold.  
Det påhviler Denka Lift A/S eller køber, der ønsker at påberåbe sig 
en i ovenstående afsnit omhandlet omstændighed, snarest muligt 
skriftligt at underrette den anden part om omstændighedens opståen 
og eventuelle ophør. Enhver af parterne er berettiget til ved skriftlig 
meddelelse til den anden part at hæve aftalen, når dennes opfyldelse 
indenfor rimelig tid er umulig på grund af de i dette punkt 
omhandlede omstændigheder. 
15. Lovvalg / Værneting 
Tvistigheder mellem Denka Lift A/S og køber afgøres efter dansk ret 
og ved de almindelige domstole og i øvrigt i henhold til 
Retsplejelovens regler herom.  
16. Ufravigelighed 
Tilsidesættes en eller flere bestemmelser i disse salgs- og 
leveringsbetingelser som værende i strid med dansk ret, skal de 
øvrige bestemmelser opretholdes i videst muligt omfang. 
 


